
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

se sídlem Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty,             

  

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 

a 

Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 

IČ: 00669806 

DIČ: CZ00669806 

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem, 

 

(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé, 

(společně také „smluvní strany“), 

 

uzavřely v souladu s ust. § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník) tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“). 

  

Článek I. 

Předmět smlouvy  

1. Půjčitel tímto prohlašuje, že je oprávněn přenechat vypůjčiteli ultrasonografický přístroj Aplio 500 

Platinum v. č. AEB17Z2081 včetně příslušenství: 

UZ sondy 

 PVT-375BT, v.č. FSC1873222 

 PST-65AT, v.č. FMC1852104 

 PLT-704BT, v.č. MAC1813302 

 PLT-1204/1005BT, v.č. FSB1872363 

 PVT-745BTV, v.č. 99B1842089 

 UZGV-027A, v.č. 99B1825525 

Adaptéry Civco, 680-105 a 610-608 

Tiskárna UP-D898MD, v.č. 7173968 

Návod k obsluze v ČJ 

Celkem v hodnotě 3 204 080 Kč.  



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

Stránka 2 z 3 
 

(dále jen „předmět výpůjčky“) k bezplatnému užívání.  

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému užívání nejpozději do 31. 8. 2019 a 

vypůjčitel nabývá právo předmět výpůjčky bezplatně užívat. 

Článek II. 

Převzetí předmětu výpůjčky 

1. Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli předán při uzavření této smlouvy v prostorách Kliniky zobrazovacích 

metod, na pracovišti SONO 3, ve IV. patře, vchod C, dveře 4-376, což obě smluvní strany stvrzují svým 

vlastnoručním podpisem na této smlouvě. 

2. Vypůjčitel potvrzuje, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli pečlivě prohlédl a obě 

smluvní strany prohlašují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání. 

3. Smluvní strany prohlašují, že půjčitel před předáním předmětu výpůjčky podrobně seznámí vypůjčitele 

s pravidly a zásadami pro řádné používání předmětu výpůjčky. 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, kterému 

obvykle slouží. Je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že 

nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpůjčky k obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto 

skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. 

2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v článku I odst. 2, 

pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, nebo jej užívá v rozporu s účelem určeným 

v odstavci 1, nebo v rozporu se smlouvou nebo zákonem. 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětu výpůjčky nebudou prováděny výkony hrazené z veřejného 

zdravotního pojištění. 

Článek IV. 

Zánik závazku 

1. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby výpůjčky nebo 

odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně 

s příslušenstvím zpět půjčiteli. 

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli v původním stavu s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav 

předmětu výpůjčky včetně případných nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný oběma 

smluvními stranami na jedné listině. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

Stránka 3 z 3 
 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami na jedné straně. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

5.  Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní nemocnice 

Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených 

dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 

V Plzni dne V Plzni dne 

 

……………………………….. …………………………………… 

Půjčitel Vypůjčitel  

 MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

 ředitel FN 


